
Резолютивная часть решения объявлена 28.07.2011 г. 
В полном объеме решение изготовлено 03.08. 2011 г. 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Курганской области по
рассмотрению дел по признакам нарушения антимонопольного законодательства в составе <...>,
<...>, <...> 
рассмотрев дело № 67 по признакам нарушения части 1, 3 статьи 15, части 1, 3 статьи 17.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», возбужденного в отношении
Федерального агентства по управлению федеральным имуществом, Территориального управления
Федерального агентства управления государственного имущества в городе Москве 

Установила: 

Представитель ответчика — Федеральное агентство по управлению федеральным имуществом
(Никольский переулок, 9, г. Москва, 109012) на рассмотрение дела 28.07.2011 года не явился.
Определение об отложении дела № 67 от 29.06.2011 г. было получено представителем ответчика —
ведущим специалистом — <...>, оператором — <...>, ОНЗ — <...> 12.07.2011 года. 
Представитель ответчика — Территориальное управление Федерального агентства управления
государственного имущества в городе Москве (Орликов пер. д. 3, корпус Б, г. Москва, 107139) на
рассмотрение дела 28.07.2011 года не явился. Определение об отложении дела № 67 от 29.06.2011 г.
получено представителем ответчика — <...> 12.07.2011 года. 
Представитель заинтересованного лица — ООО «Областное предпринимательское общество
"Курганский похоронный дом» (ул. Халтурина, дом 8, г. Курган, 640014) на рассмотрение дела
28.07.2011 года не явился. Определение об отложении дела № 67 было получено представителем —
<...> 08.07.2011. 
Представитель заинтересованного лица — ФГУП по техническому обслуживанию защитных средств
и сооружений гражданской обороны «Экран» (Волоколамское шоссе, дом 116, строение 1, офис
227, г. Москва, 125371) на рассмотрение дела 28.07.2011 года не явился. Определение об отложении
дела № 67 от 13.05.2011 г. вручено 12.07.2011. 
В соответствии с частью 2 статьи 45 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» в случае неявки на заседание комиссии лиц, участвующих в деле и надлежащим
образом извещенных о времени и месте рассмотрения дела, комиссия решила рассмотреть дело в
их отсутствие. 
Федеральное агентство по управлению федеральным имуществом и ТУ Росимущества в городе
Москве передали свои полномочия по управлению государственным имуществом ФГУП "Экран". На
основании Распоряжения Федерального агентства по управлению государственным имуществом
от 04.05.2010 № 351-р был утвержден Устав ФГУП "Экран", в соответствии с которым ФГУП "Экран"
создано в соответствии с решением Территориального агентства Государственного комитета РФ
по управлению государственным имуществом от 27.08.1992 года № 398. 
Имущество, переданное в аренду по договору № 08 от 25.01.2011 года, заключенному между
Филиалом ФГУП "Экран" и ООО «Областное предпринимательское общество "Курганский
похоронный дом», находится в собственности ТУ Росимущества в городе Москве. Свои полномочия
по распоряжению государственным имуществом ТУ Росимущества в городе Москве передало
ФГУП "Экран", которое наделило аналогичными полномочиями Филиал ФГУП "Экран". Филиал ФГУП
"Экран" заключает договоры аренды государственного имущества самостоятельно на основании
положения о филиале ФГУП «Экран», утвержденного от 01.02.2010 г. и нотариально заверенной
доверенности на <...>. 
В соответствии с Постановлением Правительства РФ № 447 и распоряжением Федерального
агентства по управлению федеральным имуществом от 27.06.2005 года № 879-р "О порядке
заключения договоров аренды федерального недвижимого имущества, закрепленного на праве
хозяйственного ведения за федеральными государственными унитарными предприятиями,
подведомственными Федеральному агентству по управлению федеральным имуществом» Филиал
ФГУП "Экран" осуществлял сделки с федеральным имуществом. 
В Уставе закреплено право Филиала ФГУП "Экран" на заключение договоров. На основании этого
договор № 08 от 25.01.2011 года на аренду имущества был заключен от имени Филиала ФГУП
"Экран" . 
Представлена копия доверенности на Щербинина В.В. (директора Филиала ФГУП "Экран"),
выданной от имени ФГУП "Экран" на право распоряжаться имуществом, принадлежащим ФГУП
"Экран". 
На основании изложенного выше, руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частями 1-3 статьи



41, частью 1 статьи 48, Федерального закона от 26.07.2006г. №135 -ФЗ «О защите конкуренции»,
комиссия 

Решила: 

Дело № 67 возбужденное в отношении: 
Федерального агентства по управлению федеральным имуществом (Никольский переулок, дом 9, г.
Москва, 109012.) 
Территориального управления Федерального агентства управления государственного имущества в
городе Москве. (Орликов пер. д. 3, корпус Б, г. Москва, 107139.) 
по признакам нарушения части 1, 3 статьи 15, части 1, 3 статьи 17.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», прекратить в связи с отсутствием нарушения
названных статей Федерального закона. 
Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течении 3 месяцев со дня его вынесения.


